
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 

OGGETTO:Istituzione del Servizio Civile Nazionale - Progetto: "Un reciproco scambio" nel settore 

assistenza -  Nomina commissione di valutazione domande dei candidati alla selezione      

 

 

L’anno duemilatredici addì dodici del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  No 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64 recante le norme per l’”Istituzione del servizio Civile Nazionale” ; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 5 aprile 2002, n. 77 recante  la “Disciplina del Servizio Civile a norma 

dell’art. 2 della Legge 6 marzo 2001, n. 64 ed in particolare l’art. 2, comma 2 e l’art. 5; 

 

VISTA la Legge Regionale 17 ottobre 2007, n. 10 che detta norme sul Servizio Civile Volontario in 

Sardegna; 

 

VISTA l’intesa del 26 gennaio 2006 tra l’ufficio Nazionale per il Servizio Civile, le Regioni e le 

Provincie Autonome per l’entrata in vigore del Decreto Legislativo 5 aprile 2002, n. 77, nella quale si 

prevede che la competenza in materia di accreditamento venga assunta dalle Regioni e dalla Provincie 

autonome a far data dall’1 febbraio 2006; 

 

VISTO   la  determina n. 182 in data 25 febbraio 2010 – prot. 4362 emanata dalla Direzione Regionale 

Generale – Servizi Affari Generali ed Istituzionali – Ufficio Servizio Civile  nei settori di assistenza e 

di promozione culturale con la quale veniva effettuato l’accreditamento dell’Ente, a seguito di richiesta 

di questa Amministrazione, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 54 de16 luglio 2009; 

 

VISTI i progetti:“Un reciproco scambio” e “ Educhiamo insieme” presentati in data 25 marzo 2011 – 

prot. n. 1480; 

 

VISTA la determinazione n. 1360 del 15 novembre 2012 –  con la quale la Regione Autonoma della 

Sardegna ha trasferito al fondo nazionale per il servizio civile le risorse finanziarie necessarie 

all’attivazione di 17 progetti inclusi nella graduatoria approvata con determinazione n. 1076 dell’ 8 

agosto 2011; 

 

VISTO l’allegato “A” succitato con il quale viene approvato il progetto del Settore Assistenza dal titolo 

“ Educare insieme”; 

 

VISTO il bando del Servizio Civile Nazionale  pubblicato dalla Regione Autonoma della Sardegna  

relativo alla selezione di volontari; 

 

DATO ATTO che alla scadenza dei termini previsti dal bando di selezione sono state presentate 

presso questo Comune 9 domande per l’accesso alla selezione di cui sopra; 

 

 RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della commissione di valutazione delle domande 

pervenute; 

 

RITENUTO di dover individuare le seguenti figure: 

 

 PRESIDENTE: Signor Albino Manca – Istruttore Amministrativo presso il Comune di Aritzo; 

  COMPONENTE: Signora Contini Francesca; 

 VERBALIZZANTE: Signora  Gianna Locci – Assistente Sociale presso il Comune di Aritzo; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

 



 

DELIBERA 

 

DI NOMINARE la Commissione di valutazione della selezione dei volontari da impiegare in progetti di 

servizio civile nazionale nella Regione Autonoma della Sardegna nelle persone dei signori: 

 PRESIDENTE: Signor Albino Manca – Istruttore Amministrativo presso il Comune di Aritzo; 

  COMPONENTE: Signora Contini Francesca; 

 VERBALIZZANTE: Signora  Gianna Locci – Assistente Sociale presso il Comune di Aritzo; 

 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 

 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                        ( dottor Augusto Pili ) 

        

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DELLA  RAGIONERIA  

            -      dott.ssa Rosanna Lai - 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


